XLII, no.1, Januari-Juni 2018, Indonesia: UIN Sunan Kalijaga, h. 2.

kandungan al-Quran yang ditulis dengan bahasa Melayu berbanding karya-karya lain yang menggunakan bahasa Arab.

Biodata Pengarang

Turjuman al-Mustafid merupakan sebuah karya tafsir karangan Abdul Rauf al-Fansuri. Beliau dilahirkan pada tahun 1592M/1001H.¹¹ Ada pendapat lain menyatakan beliau dilahirkan pada 1615M/1024H di sebuah desa bernama Barus di dalam daerah Singkel yang terletak di Aceh Selatan dan meninggal pada tahun 1693M dan dikebumikan di Kuala Krueng Aceh, Banda Aceh.¹² Pelbagai versi nama telah ditulis oleh beberapa sarjana yang merujuk kepada Abdul Rauf al-Fansuri.